[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2014г.                                                       №261
с. Красное
Об организации и проведении муниципальной универсальной,
периодичной ярмарки  на территории

Красносельского  сельского поселения Кущевского района
 В соответствии  с Федеральным законом от  28 декабря  2009 года     N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2006 года        № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений  в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Краснодарского края   от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», Предписанием Руководителя Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю Главного государственного врача по Краснодарскому краю от 30 сентября 2010г. № 8, Уставом Красносельского сельского поселения  Кущевского района п о с т а н о в л я ю:

         1.Принять постановление об организации и проведении муниципальной универсальной, периодичной ярмарки на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района.

         2. Организатор ярмарки   -  индивидуальный предприниматель Савчук Игорь Владимирович,

 юридический адрес: село Красное, переулок Советов  №28а, телефон (86168) 3-56-43;
     3.Место проведения ярмарки:
    - село Красное, переулок Советов    № 28а.
     4. Срок  проведения ярмарки с 10 января 2015 года  до 31 декабря        2015 года.
      5. Время проведения ярмарки  ежедневно, с 7-00 до 14 часов, кроме понедельника.
       6. Действие постановления о проведении ярмарки может быть прекращено ранее истечения срока  по письменному заявлению организатора ярмарки в случае нарушения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований.

       7. Продление срока ярмарки осуществляется после подачи организатором ярмарки заявки на проведение    ярмарки до 1 декабря года, предшествующего году, в течение которого планируется проведение ярмарки.

8. Рекомендовать:

 8.1. участникам ярмарок, осуществляющим продажу товаров на ярмарке:
      8.1.1. соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарных и фитосанитарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации;

      8.1.2. обеспечить наличие информации  о продавце;

      8.1.3. иметь в наличии торговое оборудование, предназначенное для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и другое);
       8.1.4.  иметь в достаточном количестве торговый инвентарь;
       8.1.5. иметь при себе в течение всего времени работы ярмарки документы:
     -подтверждающие качество и безопасность продукции,
     -удостоверяющие личность,
     -подтверждающие предоставление товарного места,
а так же другие документы, предусмотренные законодательством, регулирующим осуществление торговой деятельности;

          8.1.6.  при реализации пищевых продуктов с автотранспортного средства иметь в наличии оформленный в установленном порядке санитарный паспорт на автотранспортное средство.

         8.2. Организатору ярмарки:

         8.2.1. разместить в доступном для обозрения месте на ярмарке информацию:

- об организаторе ярмарки (с указанием его наименования, адреса, режима работы ярмарки);
-о правилах продажи отдельных видов товаров,  адресах и телефонах контролирующих органов;
-прейскурант цен на оказание услуг организатором ярмарки;

        8.2.2. произвести разметку и нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке, в том числе с выделением торговых мест для реализации сельскохозяйственной продукции и строительных материалов с автотранспортных средств, и продукции, не прошедшей промышленной переработки;
        8.2.3. обеспечить размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке;
       8.2.4. обеспечить выполнение участниками ярмарки требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия населения и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации требований;

       8.2.5. установить в доступном для покупателей месте контрольные весы;

        8.2.6. оборудовать место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

        8.2.7. организовать охрану оборудования и имущества участников ярмарки в месте её проведения;

        8.2.8. при взимании платы за предоставленное торговое место организатор ярмарки обязан выдать участнику ярмарки квитанцию об оплате за торговое место;

         8.2.9. организатору ярмарки при распределении торговых мест следует учитывать требования антимонопольного законодательства Российской Федерации в целях недопущения создания хозяйствующим субъектом дискриминационных условий.

    9. Утвердить схему размещения торговых мест на территории     ярмарки (приложение №1).

        10. Утвердить ассортиментный перечень товаров, разрешенных для торговли на ярмарке (приложение №2).
        11. Признать утратившим силу постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 26 декабря       2013 года №163 «Об организации и проведении муниципальной, универсальной, периодичной сельскохозяйственной  ярмарки на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района».
        12. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

        13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
        14. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава  Красносельского сельского
поселения Кущевского района                                                   Н.И.Николаенко
                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               к постановлению администрации

                                                                        Красносельского сельского поселения

                                                                                        Кущевского района

                                                                                       от 29.12.2013 г. № 261
СХЕМА

размещения торговых мест

на ярмарке по пер.Советов в селе Красное

[image: image1]
пер.Советов

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                        Красносельского сельского поселения

                                                                                          Кущевского района

                                                                                       от 29.12.2014 г. № 261
Ассортиментный перечень товаров,

разрешенных для торговли на ярмарке

по пер. Советов № 28а, в селе Красное

1. Промышленные товары:

- товары легкой промышленности;

- сельскохозяйственный инвентарь.

2. Хлебобулочные изделия в ассортименте.

3.Сельско-хозяйственная продукция:

- овощи;

- фрукты;

- яйца;

- молочная продукция частного сектора;

- мясо домашней птицы;

- рыба речная, морская;

- комбикорма, отруби, зерновые.
- саженцы деревьев, кустарников, подвой деревьев;
- рассада овощная, цветочная;

 Глава Красносельского сельского

 поселения  Кущёвского района                                                       Н.И.Николаенко

Места торговли

Рыбной продукции

Магазин «Кубань»

Открытая площадка  для размещения объектов нестационарной торговли

Открытая площадка для  торговли

 промышленными товарами

Открытая площадка для торговли саженцами, подвоями

Места торговли промышленными товарами

Места торговли сельско-хозяйственной продукцией

Места торговли сельско-хозяйственной продукцией

Места торговли мясо-молочной,

продукцией

лаборатория